ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số:           /TB - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương công vụ tại các sở,

ngành, địa phương, đơn vị trên địa bàn thành phố

Thực hiện Chỉ thị số 26- CT/TW ngày 23/11/2023 của Ban Bí thư về việc

tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024; Chỉ thị số 30/CT-TTg ngày 15/12/2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán

Giáp Thìn 2024, không tổ chức du xuân, liên hoan, chúc Tết làm ảnh hưởng đến

thời gian và hiệu quả làm việc, tuyệt đối không đi lễ hội trong giờ hành chính,

không sử dụng xe công đi lễ hội, trừ trường hợp thực thi nhiệm vụ; Công điện số

11/CĐ-TTg ngày 30/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc bảo đảm nếp

sống văn minh, an toàn, tiết kiệm trong các hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo dịp

Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân 2024; nhằm chấn chỉnh lề lối làm

việc, nâng cao tinh thần trách nhiệm, hiệu quả giải quyết công việc của cán bộ,

công chức, viên chức ngay sau kỳ nghỉ Tết Giáp Thìn 2024, Ủy ban nhân dân

thành phố kiểm tra việc chấp hành kỷ luật công vụ tại các sở, ban, ngành, địa

phương, đơn vị.

1. Nội dung:

- Tình hình thực hiện công tác tiếp nhận và trả kết quả tại bộ phận một cửa.

- Việc thực thi nhiệm vụ, công vụ của cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động tại cơ quan, đơn vị, địa phương được kiểm tra.

- Tình hình tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ năm 2024.

2. Thành phần đoàn kiểm tra:

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố;

- Đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ, lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân

thành phố.

- Phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng, Báo Hải Phòng,

Cổng thông tin điện tử thành phố, Chuyên đề An ninh Hải Phòng.

3. Đối tượng và thời gian kiểm tra:

- Các đơn vị được kiểm tra (có danh sách riêng, phát hành theo chế độ mật)

- Trong giờ hành chính và bắt đầu thực hiện kể từ ngày 15/02/2024.

 2

4. Giao Giám đốc các Sở; Thủ trưởng các ban, ngành, đơn vị; Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các quận, huyện thực hiện kiểm tra tình hình triển khai nhiệm

vụ sau Tết tại các cơ quan, đơn vị trực thuộc.

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để các sở, ban, ngành,

địa phương, đơn vị thực hiện.

  Nơi nhận:

- TTTU (b/c);

- CT, các PCT UBND TP;

- Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBNDTP;

- UBND các quận, huyện;

- CVP, các PCVP;

- Đài PTTH, BHP, CĐAN, Cổng TTĐT;

- Các Phòng: KSTTHC, HCTC;

- Phòng QTTV (bố trí xe);

- Lưu: VT, KSTTHC6.

TL. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Kiên

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-02-15T09:06:54+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Trần Huy Kiên<tranhuykien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-15T09:26:58+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-15T09:27:00+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-15T09:27:00+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-15T09:42:51+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!